



Смета на строительство коттеджа				Стоимость материалов, руб.		Стоимость работ, руб.	
№пп	Наименование	единица измерения	количество	за единицу	всего	за единицу	всего
1	Песок	м3	16,0	700	11 200		
2	Сваи винтовые СВН-133/2000	шт	16,0	1 900	30 400		
3	Пиломатериалы для опалубки (брус, доска) - 2 сорт	м3	2,0	6 000	12 000		
4	Арматура АIII A500С Ф12мм	кг	600,0	41	24 600		
5	Проволока вязальная 1,2	кг	20,0	80	1 600		
6	Бетон В25 (М350)	м3	14,0	3 900	54 600		
7	Рубероид	шт	4,0	330	1 320		
8	Балки перекрытий 200х50	м3	3,5	7 800	27 300		
9	Газобетон 300мм (D500)	м3	49,0	3 400	166 600		
10	Клей для газобетона	шт	49,0	280	13 720		
11	Полнотелый рядовой кирпич для вентканалов М125	м3	4,0	4 200	16 800		
12	Цемент для кладки вентканалов	меш	8,0	320	2 560		
13	Арматура для армирования газобетона АIII A500С Ф8мм	кг	200,0	41	8 200		
14	Перемычки	шт	17,0	500	8 500		
15	Пиломатериал на стропильные конструкции и обрешетку	м3	4,0	7 800	31 200		
16	Огнебиозащита	литр	40,0	70	2 800		
17	Гидроветрозащита для кровли	рул	2,0	2 100	4 200		
18	Металлочерепица Grand Line	м2	124,0	320	39 680		
19	Доборные элементы для металлочерепицы (ендовые, конек, капельники)	м2	58,0	150	8 700		
20	Комплекующие и расходные материалы (гвозди, саморезы)	комплект	1,0	20 000	20 000		

Смета на строительство коттеджа				Стоимость материалов, руб.		Стоимость работ, руб.	
№пп	Наименование	единица измерения	количество	за единицу	всего	за единицу	всего
Итого:					485 980		

2. Работа

1	Монтаж СВЧН 133/2000	шт	16,0			1 500	24 000
2	Выемка грунта ручным способом	м3	6,0			900	5 400
3	Подготовка песочного основания под ростверк с трамбовкой	м3	2,0			500	1 000
4	Монтаж и демонтаж опалубки фундамента	м2	16,0			500	8 000
5	Вязка арматурных каркасов для фундамента	м.п.	36,0			300	10 800
6	Заливка бетона	м3	14,0			2 000	28 000
7	Кладка стен из газобетона	м3	49,0			1 500	73 500
8	Кладка вентканалов	м3	4,0			2 500	10 000
9	Монтаж балок перекрытий	м3	3,5			500	1 750
10	Монтаж крыши (стропильная система, обрешетка, контробрешетка, покрытие кровли)	м2	124,0			1 200	148 800
11	Обработка деревянных элементов огнебиозащитным составом	м3	7,5			250	1 875
12	Разгрузка стройматериалов ручная	час	8,0			1 500	12 000
13	Работа прораба и тех.надзор						80 000
Итого:							405 125

3. Транспортные расходы и работа спецтехники

1	Доставка кровли и пиломатериалов	шт	1,0			10 000	10 000
2	Доставка блоков	шт	2,0			14 000	28 000
3	Доставка кирпича для вентканалов	шт	1,0			8 000	8 000
4	Доставка арматуры	шт	1,0			7 000	7 000
5	Доставка свай	шт	1,0			3 000	3 000
6	Работа крана	смена	2,0			12 000	24 000
7	Работа бетонососа	смена	1,0			16 000	16 000
8	Амортизация инструмента не однократного использования, а так же расходники к ним	комплект	1,0			25 000	25 000

Смета на строительство коттеджа				Стоимость материалов, руб.		Стоимость работ, руб.	
№пп	Наименование	единица измерения	количество	за единицу	всего	за единицу	всего
Итого:							121 000

Общая стоимость строительства:

1 012 105

ООО "СтройДомТраст"